
 
 

V KNIHOVNĚ (NE)STRAŠÍ 

 „Strašidlácká“ vědomostní soutěž pro děti, které se rády bojí  

 

Začínáme 1. března a končíme 29. března 2013,                         

                 vyhodnocení bude ve středu 3. dubna 2013 v 15:00 hodin !! 

 

 

1. Upíři jsou oblíbenou postavou mnoha hororů a strašidelných příběhů. 

Bez nich by to zkrátka nešlo. A nejslavnější z nich je bezesporu: 

 
a) lord Voldemort 
b) hrabě Drákula 
c) don Quijote de la Mancha 
 

2. Klasický upír ti neublíží, když máš u sebe 

 
a) zlatý řetízek se srdíčkem nebo cibuli 

b) česnek, kříž nebo bibli 
c) zrcátko anebo jakoukoli kovovou zbraň 

 

3. Madam Okta z příběhů Darrena Shana byla 

 
a) krásná vědma 
b) ohavná stará čarodějnice 
c) jedovatá pavoučice 
 

4. Najdi a podtrhni v textu alespoň 5 názvů strašidelných knih 

 
Upírův pomocník chtěl za každou cenu rozluštit tajemství Temného dvorce. 
Dostal vzkazy ze záhrobí a věděl, že ho čekají zkoušky smrti. Potvrdí se, 
co mu řekla madam Okta? Kradl se tmou jako zloděj stínů. Každou chvíli ho mohl 
objevit upíří kníže. Pořád myslel na to, že ten hrůzný stařec střeží své tajemství zuby 
nehty. A pokud ho polapí lovci z přítmí, pak si na něm pochutná požíračka mrtvol. 
Konečně se před ním otevřely krvavé chodby... 

 
 

                                                                   



5. Jsou upíři pouze v knížkách a filmu nebo se s nimi můžeme potkat               

i v roce 2013 ? 

 
a) ano, ale jsou to netopýři, kteří se živí krví 
b) ne, poslední upír zemřel na podvýživu 1. 7. 1897 
c) ano, jednoho vycpaného vlastní Náprstkovo muzeum 
 

6. Co bezpečně zabere na bubáka ve světě Harryho Pottera 

 
a) šála na krk, paralen a horký čaj 

b) dobře mířená facka 
c) zaklínadlo Riddikulus a smích 

 
 

7. Vlkodlak je člověk, který se promění ve vlka, když 

 
a) je úplněk a musí se proměnit i proti své vůli 
b) dostane chuť na syrové maso 
c) se chce vyhnout nepříjemným příbuzným 
 
 

8. Jak se jmenuje edice, v níž vychází autor R. L. Stine 

 
a) Husí kůže 

b) Hroší kůže 
c) Oslí kůže 

 
 

9. Správně přiřaď dílo k autorovi 

 
a) B. Stoker                                1. Frankenstein 
b) M. Shelley                              2. Jáma a kyvadlo 
c) E. A. Poe                                3. Drakula 
d) A. Horowitz                             4. Alchymistův syn 
e) P. Pullman                              5. Hodinový strojek 
f) M. Booth                                  6. Návrat do Temného dvorce 
 

10. Kdo nebo co je zombie 

 
a) oživlá mrtvola 

b) folklórní tanečnice z Haiti 

c) knihovnický výraz pro značně opotřebovanou knihu 

 
Jméno, příjmení ………………………………………………………………………………. 
 
Škola, věk  …………………………………………………………………………………….. 


